REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRADINHO
______________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________
Rua General Osório, 200 – Fones (51)3742.1098/3742.2034/3742.2035 – Fax (51)3742.1545 – CEP 96900-000 – SOBRADINHO – RS

CNPJ 87.592.861/0001-94  –  E-mail: administracao@sobradinho-rs.com.br

LEI  MUNICIPAL Nº 4.228, DE 24 DE MAIO DE 2016.

CRIA UM CARGO DE PROVIMENTO EFETIVO DE
FISCAL SANITÁRIO, EPIDEMIOLÓGICO E
AMBIENTAL, AMPLIANDO O NÚMERO DE CARGOS.

Luiz Affonso Trevisan, Prefeito Municipal de

Sobradinho, Estado do Rio Grande do Sul,
Faço saber que a Câmara de Vereadores aprovou e eu

sanciono e promulgo a seguinte Lei:

Art. 1º. Autoriza o Executivo Municipal criar um   cargo de Provimento efetivo,  de
Fiscal Sanitário, Epidemiológico e Ambiental, Padrão 07, cujas especificações
estão estabelecidas na Lei Municipal nº 3.364, de 21.05.10.

Art. 2º. Inclui no quadro de cargos de provimento efetivo, descrito no artigo 3º da
Lei Municipal 2233/01 de 20.12.01, alterado pela Lei Municipal 2.959/08 de
17.03.08, o cargo acima criado.

Art.3º. As despesas decorrentes desta lei, correrão nas dotações orçamentárias
próprias da Secretaria Municipal da Saúde.

Art.4º. Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Sobradinho, em 24 de
maio  de 2016.

     Luiz Affonso Trevisan,
     Prefeito Municipal.
Registre-se e Publique-se em 24.05.16,

Saionara Soder,
Sec.de Administração.